
\ uisêü
\ 

| rmttuoumm:rom

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N"166/2025 _ FMS

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompaúar e fiscalizar o Termo de Contrato n" 582/2025, referente ao P.E
017/2025 - Sistema de Registro de Preços - SRP que objetiva a prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos perigosos, objetivando atender a Secretaria Municipal de

Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu-PA, nas condições estabelecidas neste Contrato e no Termo de
Referência.

A Sr.u Katiane Sarraf Daibes Marques, Secretiária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,

considerando a Lei Municipal e Decreto do Munícipio de Viseu e ainda o disposto no art. ll7 da Lei 14.133 de

l'de Abril de202l.

RESOLVE:

Art. lo - Designar o servidor municipal AMANDA DE FÁTIMA slQUEIRA, inscrito sob o CPF 008.764.202-69 e

portador do RG no 8441019 PC/PA, para acompanhar e fiscalizar a execução de objeto contratado.

Art- 2" - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências a sua execução

determinando o que for necessário a regularizaçáo das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus

superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassem a sua competência, nos temos da lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o eventualmente, propor a autoridade superior à

aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos

materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento

Art. 3" - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Viseu/PA, 06 de outubro 2025.
Atenciosamente,

KATIANE D. MARQUES
de Saúde

Secretaria Mmicipal de Saude de Viseu/PA - CNPJ: I 1.984.819/ft)01-57

Av. Dr. Justo CbeÍÍnont, S/N - Centro - Yiseu - Po-á.

CIEP noó8.62G{X)0


